BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3333/BNN-KH
V/v Phối hợp thực hiện nhiệm vụ điều tra cơ bản thường xuyên mở mới năm 2013
	Hà Nội, ngày 23 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	- Tổng cục Thủy sản;
- Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn;
- Cục Chế biến, thương mại nông lâm thủy sản và nghề muối;
- Cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản;
- Trung tâm Tin học và Thống kê.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Cao Đức Phát tại văn bản số 95/KH-TH ngày 14/3/2012 của Vụ Kế hoạch về việc quản lý các dự án điều tra cơ bản thường xuyên, Vụ Kế hoạch đã trình Bộ giao Trung tâm Tin học và Thống kê hoàn thiện đề cương dự toán các dự án điều tra cơ bản thường xuyên, thiết kế Form nhập thông tin, chịu trách nhiệm nhập số liệu điều tra, phúc tra, xử lý số liệu thống kê và trích rút kết quả…, giao cơ quan quản lý điều tra, phối hợp với Vụ Kế hoạch, Trung tâm Tin học và Thống kê tổ chức kiểm tra, giám sát quá trình điều tra, tổ chức nghiệm thu và sử dụng kết quả điều tra.

Triển khai nhiệm vụ điều tra cơ bản năm 2013, Bộ đã có Quyết định số 1982/QĐ-BNN-KH ngày 21/8/2012 phê duyệt danh mục và giao các Tổng cục/ Cục quản lý các dự án điều tra cơ bản thường xuyên mở mới năm 2013 có liên quan (danh mục kèm theo).

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án, Bộ yêu cầu các cơ quan quản lý dự án điều tra cơ bản thường xuyên mở mới năm 2013 tích cực phối hợp với Trung tâm Tin học và Thống kê thực hiện các nhiệm vụ đã được Bộ giao.

Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị đơn vị báo cáo để có hướng giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KH.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH

Nguyễn Thị Hồng

DANH MỤC
CÁC DỰ ÁN ĐIỀU TRA CƠ BẢN MỞ MỚI NĂM 2013 THUỘC CHƯƠNG TRÌNH ĐIỀU TRA THƯỜNG XUYÊN CỦA BỘ
(Kèm theo công văn số 3333/BNN-KH ngày 23 tháng 07 năm 2013 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
	STT
	Dự án điều tra thường xuyên
	Cơ quan quản lý

	1
	Điều tra về làng nghề nông thôn
	Cục Chế biến, thương mại nông lâm thủy sản và nghề muối

	2
	Chương trình điều tra về sắp xếp ổn định dân cư
	Cục Kinh tế hợp tác và PTNT

	3
	Điều tra về phương thức, tổ chức nuôi trồng thủy sản
	Tổng cục Thủy sản

	4
	Điều tra về năng lực khai thác thủy sản
	Tổng cục Thủy sản

	5
	Điều tra mức độ tiếp cận dịch vụ kỹ thuật và công nghệ mới trong nông lâm thủy sản
	Vụ Kế hoạch

	6
	Điều tra về tình trạng dự trữ tồn kho một số sản phẩm nông lâm thủy sản
	Vụ Kế hoạch

	7
	Điều tra thực trạng hệ thống quản lý chất lượng nông - lâm - thủy sản cả nước (thay Điều tra về năng lực kiểm nghiệm các chỉ tiêu chất lượng và ATVSTP NLTS)
	Cục Quản lý chất lượng nông lâm nghiệp và Thủy sản